
Šuťhperl‹ 
Naše čj.zMusP 75995/2019 

j 

š

l Našesp.zn.: 1 
` 

5 

“ ` 

Smlouva o dílo č. SML/2019/0658/OKS 
uzavřená vsouladu se zněním § 2586 a násl. Zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákonfl‹ (dále 
jen občanský zákonfl‹), vjeho platném znění 

I. Smluvnístrany. 
Město Šumperk 
se sídlem: nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk 
TČO: 00303461 
DIČ: CZ00303461 
Zastoupené: Mgr. Tomášem Spurným, starostou 
Bankovníspojení: Česká spořitelna a.S., pobočka Šumperk 
ČÍSIO účtu:
Dále jen: Objednatel 
na Stranějedné

a 

Tomáš Hoř
se sídlem:  779 O0 Olomouc 
IČO: 45191085 
Dıč:
Bankovní spojení: K.B. Olomouc-Litovelská 
čfsıø účtu:
Dále jen: Zhotovitel 
na straně druhé 

uzavřeli dnešního dne, měsíce a roku v souladu S výše uvedenými ustanoveními občanského 
zákoníku tuto smlouvu o dílo. 

II. Předmět smlouvy. 

Na základě této smlou\/y se zhotovitel zavazuje zhotovit pro objednatele dílo specifikované 
v článku lll. této smlouvy. 

vz Objednatel se zavazuje od zhotovitele radně dokončené dflo převzít a Zaplatit za něj zhotoviteli 
cenu za jeho provedení. Cena za provedenídíla je uvedena v článku IV. této smlouvy. 

Ill. Předmět díla. 

Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje řádně, včas a S potřebou péčí provést na svůj 
náklad a nebezpečí pro objednatele dílo 

„Oprava mramorového kříže na hřbitově v Temenici v Šumperku“ 
(dálejen dflo), 

a to v rozsahu a za podmínek dohodnutých v této smlouvě 

1|5



Předmětem plnění díla je demontáž křñe, odvoz do dílny, vyhotovení nového základu včetně salovánı, odstranenı cernych krust za pomocı Zabalu, osazenı schodů, slepení prasklých částí na nerez spojovací materiál, výměna spojovacího materiálu, montáž restaurovaného kříže, očištění 
náletů z'pov_r.chˇu kamene, tmelení, závěrečná patinace, konzervace, zaměření, dokumentace, technicke zajıstenı, doprava. 

IV. Cena díla 

Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran za podmínek uvedených v předchozí cenové nabídce zhotovitele, tvořící přílohu a nedílnou součást této smlou\/y, takto: 

Cena bez DPH: 210.190,00 Kč DPH 21%: 44.139,90 Kč 
Cena celkem včetně DPH: 254.329,9O Kč 
(slovy: dvěstěpadesátčtyřitisíctřistadvacetdevět korun českých devadesát haléřů) 

V. Platební podmínky 

Objednatel Město Šumperk při přijetí stavebních nebo montážních prací, které jsou předmětem 
této smlouvy, nejedná jako osoba povinná k dani. Ve smyslu § 92a odst. 1) a odst. 2) zákona 
č.235/2004 Sb., O dani Z přidané hodnoty, se režim přenesené daňové povinnosti nepoužije. 

Objednatel neposkytuje zálohu. 

Úhrada ceny za dflo bude prováděna v penězích, v českých korunách, bezhotovostním převodem 
na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy, nebude-li dohodou smluvních stran stanoven 
účetjiný. Cena za dílo bude hrazena průběžně na základě daňových dokladů, faktur, vystavených 
zhotovitelem. 

Zhotovitel je oprávněn fakturovat dle skutečně provedených prací, a to do výše 90% ceny za dílo. 
Podkladem pro \/ystavení dílčí faktury bude soupis provedených prací a dodávek odsouhlasený 
zástupcem objednatele. Zástupce objednatele je povinen vyjádřit se k \/ýše uvedenému soupisu 
do pěti pracovních dnů ode dne jeho obdržení. Pokud zástupce objednatele předmětný Soupis 
schválí a podepíše, je zhotovitel oprávněn vystavit na částku uvedenou v soupisu fakturu. Dnem 
uskutečnění zdanitelného plnění je den schválení a podpisu soupisu provedených prací a 
dodávek zástupcem objednatele. 

Zbylá částka rovnající se 10% Z celkové sjednané ceny bude uhrazena objednatelem zhotoviteli 
po protokolárním předání a převzetí celého díla a po odstranění všech vad a nedodělkü 
uvedených vpředávacím protokolu. Konečné vyúčtování ceny za dílo provede Zhotovitel 
nejpozději do 14 dnů od úspěšného předání a převzetí díla či od případného úspěšného 
odstraněnívad či nedodělkü zjištěných a vytknutých při přejímacím řízení. 

Faktura vystavená dle shora uvedených ustanovení této smlouvy bude doručena přímo 
objednateli: Město Šumperk, Odbor majetkoprávní, oddělení komunálních služeb, nám. Míru 
364/Il., 787 01 Šumperk. K faktuře musí být přiložen vyhotovený a schválený soupis prací. 

Smluvnístrany se dohodly, že faktury budou vystavovány se splatností 21 kalendářních dnů ode 
dnejejich doručeníobjednateli. 

2|5



Faktura je daňovým dokladem a musí obsahovat veškeré náležitosti dle Zákona č. 235/2004 Sb. vplatném Znění. Objednatel je oprávněn vrátit fakturu zhotoviteli až do data její splatnosti, 
jestliže obsahuje neúplné nebo nepravdivé údaje. Při nezaplacenítakto nesprávně vystavené a doručené faktury není Objednatel v prodlení se zaplacením. Zhotovitel je povinen fakturu řádně 
opravit a doručitji objednateli S novou lhůtou splatnosti. 

Faktura je uhrazena dnem, kdy je fakturovaná částka připsaná na účet zhotovitele uvedený na 
faktuře. 

VI. Doba zhotovení díla 

Termín Zahájení prací: od 05.08.2019 
Dokončení a předání prací: nejpozději do 31.05.2020 

VII. Provăděnídíla 

Dohodnuté dílo bude zhotovitelem prováděno vjeho provozovně na adrese Třída Míru 104, 
Olomouc-Neředín. Práce na demontáži a zpětné montáži bude probíhat na hřbitově vTemenici 
v Šumperku, kde proběhne protokolární předánía převzetí dfla. Zhotovitel provede dílo na vlastní 
nebezpečí a na své náklady. Nebezpečí Ztráty, krádeže, zničení, poškození nebo snížení hodnoty 
převzatých částí hrobky nese zhotovitel až do okamžiku předání díla objednateli. Zhotovitel se 
zavazuje mít po celou dobu platnosti smlouvy sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou vsouvislosti svýkonem podnikatelské činnosti a pojištění odpovědnosti na věcech 
převzatých, a to slimitem plnění ve výši 250.000,- Kč. Zhotovitel prohlašuje, že má shora 
uvedené pojištění platně sjednáno. 

VIll.Předănídíla. 

Dílo bude předáno protokolárně na základě předávacflwo protokolu. 

IX. Odstoupení od smlou\ıy 
Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel je v prodlení S prováděním a 
dokončením díla dle termínu uvedeného vtéto smlouvě. Tímto není dotčeno právo kterékoliv 
smluvní strany na odstoupení od této smlouvy podle příslušných ustanovení občanského 
Zákoníku. 

,ˇ ø ø 4 v vv vv ø Odstoupení nabývá ucinnosti dnem jeho doručenı druhe smluvnı strane a jeho ucinky se rıdı 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Okamžik doručení odstoupení od smlouvy je 
rozhodným okamžikem pro finanční vyrovnání mezi smluvními stranami, které se bude odvüet dle 
rozsahu skutečně rozpracovaného plnění Zhotovitele. Zhotovitel je povinen po tomto vyrovnání 
předat všechny výsledky své tvůrčí činnosti objednateli a uhradit objednateli příp. vzniklou škodu. 
Zhotovitel může odstoupit od smlouvy v případě nezaplacení řádnéˇfaktury ze strany Qbjednatel 
delším jak 30 dnů po termínu splatnosti a vyúčtovat Objednatelı veskere dosud vznıkle naklady, 
včetně případných škod, způsobených odstoupením od smlouvy. 

X. Odpovědnost za vady, zámky, reklamace 
vv Zhotovitel odpovídá za bezvadnost díla a jeho radné provedení. 

3|5



Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na veškeré provedené práce v délce 60 měsíců. Záruční doba počíná běžet předáním díla objednateli bez vad a nedodělků. Po dobu záruční lhůty odpovida zhotovitel za to, ze dflo bude mít vlastnosti předpokládané obecně závaznými normami. Po dobu Zarucnı doby zhotovitel zaručuje bezvadnou jakost, že dílo bude plně způsobilé užívánía že dílo bude splňovat požadavky všech platných souvisejících norem a předpisů. Po dobu záruční lhůty je zhotovitel vázán k bezplatnému odstranění vad, ke kterému je bez zbytečného dokladu vyzve objednatel. 

Vady díla bude objednatel v průběhu záruční doby reklamovat písemně na adresu zhotovitele. Zhotovitel bezplatně odstraní reklamovanou vadu vmístě objednatele do 14 dnů ode dne doručení písemné reklamace zhotoviteli, nedohodnou-ly se smluvní strany na jiném termínu. 0 dobu odstraňovánívady se prodlužuje záruční doba. 

XI. Sankční ujednání 

V případě porušení smluvních povinností se smluvnístrany dohodly na následujících Sankcích: - Povinnost zhotovitele uhradit objednateli smluvní pokutu v případě prodlenís dokončením a předáním díla vdohodnutém termínu dle čl. Vl této smlouvy ve výši 0,05% Z celkové ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlení, přičemž smluvní pokuta bude započtena na cenu dfla 
- Pokud objednatel neuhradí fakturu za provedené práce ve stanoveném termínu, zaplatí 

zhotoviteli úrok Z prodleníve \/ýši 0,05% Z dlužné částky za každý den prodlení 
- Vznikne-li poškozenídíla porušením povinností zhotovitele, je tento povinen uhradit škodu vplné výši stanovené odborným odhadcem. Pokud bude možné škodu odstranit, je 

zhotovitel povinen ji napravit neprodleně po jejím Zjištění, a to bez nároku na finanční úhradu 
- Za prodlení zhotovitele S odstraněním prokázaných vad v dohodnutém termínu, je 

zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den 
prodlení 

- Splatnost smluvních pokut je dohodnuta na 14 dnů ode dne doručení písemné \/ýzvy Smluvnístranou k úhradě smluvní pokuty 
Tímto ujednáním O smluvních pokutách nenídotčeno právo na náhradu škody. 

XII. Další ujednání. 

Smluvnístrany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodnítajemstvídle. Ust. § 504 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, vplatném znění, případně důvěrné informace a souhlasí 
sjejím zveřejněním v plném rozsahu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejñování těchto smluv a O registru smluv (Zákon O 
registru smluv), případně i sjejím jiným zveřejněním např. na internetových stránkách, úřední 
desce apod. 

XIII. Závěrečné ujednání. 
vv Tato smlouva se rıdí právem České republiky. 

Práva a povinnosti ze závazkových vztahů výslovně touto Smlouvou neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákonıku, případně dalšími právními předpisy. 
Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti ze smlouvy na třetí 
osobu.

_ Objednatel je oprávněn jednostranně započítat Svou peněžitou pohledávku vůči peněžite 
pohledávce zhotovitele, které smluvním stranám vznikly Z titulu této Smlou\/y o dflo. 

4|5



Xlll. Závěrečné ujednání. 

Tato smlouva se řídí právem České republiky. 
Práva a povinnosti ze Závazkových vztahů výslovně touto smlouvou neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského Zákoníku, případně dalšími právními předpisy. 
Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti ze smlouvy na 
třetí osobu. 
Objednatel je oprávněn jednostranně Započitat svou peněžitou pohledávku vůči peněžité 
pohledávce zhotovitele, které smluvním stranám vznikly Z titulu této smlouvy O dílo. Změny a doplňky této smlouvy musí být provedeny pouze písemně a se souhlasem obou 
smluvních stran. 
Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a její autentičnost stvızují 
svými podpisy. 
Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a obsahuje 1 přílohu. Objednatel obdrží dvě 
vyhotovení, zhotovitel jedno \ıyhotoveni smlouvy. 
Tato smlouva nabývá platnosti podpisem posledni smluvní strany a účinnosti dle Zákona 
č.340/2015 Sb., O registru smluv, dnem uveřejnění v registru smluv. 
Tato smlouva byla uzavřena v souladu se směmicí MěÚ Šumperk č. F1 - „O postupu a 
rozdělení kompetenci při Zadávání veřejných ZakáZek...“ 

Příloha: 1 Cenová nabidka zhotovitele 

r- 1 
., v V Sumperku dne: za 01 HM V Sumperl‹u dne: 

_ 
14 › /ZČ 

"5iè~úHă±`èì~ zhøıøvnęı 

ME5 

5|5



POLOŽKOVÝ ROZPOČET CELKOVÉ oBNovY 
r VIV MRAMOROVEHO KRIZE NA 

TEMENICKÉM HRBITOVÉ 
DRUH PRACÍ CENA bøz.DPH 

V V
ˇ demontáz kríže ,rozebrání odvoz do dílny 26 000 kc 

vyhotovení nového základu včetně šalování 27 200-kč 

odstranění černých krust Za pomocí Zábalů 18 100 kč 

osazení schodů 15 100 kč 

Slepení prasklých částí na nerez .Spoj ovací materiál 19 100 kč 

korodující a nejvíce vyvčtralé partie mramoru se Stabilizují a Zpevní 
organokřemičitými látkami 

8 500 kč 

výměna Spoj ovacího materiálu (nerez) 6 100-kč 

montáž restaurovaného kříže 27 200 kč
V 

očistční a odstranění biologických náletů Z povrchu 
kamene 

19300 kč 

tmelení, přespárování 
9 200 kč 

Závěrečná patinace,konzervace,hydrofobizace 
preventivní ošetření proti bionáletům 

5 700 kč 

Zaměření, dokumentace 2 800 kč 

technické Zajištění(ZaříZení Staveniště,lešení apod.) 8 400 kč 

případné náklady
ˇ 

doprava Olomouc-Sumperk-Temenice 
17 490- kč 

cena bez DPH 210 190-kč DPH 21% 
Celková cena S DPH 254 329,90-kc 

44 13 9-kč 

voıøxnønøi 12.7.2019 /


